
A M A Z O N E  

Db 638* *‘7.89 

Aufbau-DrZlLlLnmiaschine AD 8 . 

251 301 4011 

S U P E R  

’/ 

AMAZBBRIEN-WEii;2KE Bm”bHEFZ~ 
D-4507 Hasbergen-Gaste D-2872 Hude/Oldbg. 
Te1 . Hasbergen (05405) ’5014 Tei. Hude (04408) ‘801-0 
Telex 94801 Telex 251 mo 
Telefax (05405) 5011 47 Telefax: (04408) 801 87 

AMAZONE-Machines Agncoles S A  
F-57E02 ForbacWFrance . nie de la Verrene 
Te1 (8) ‘ 7876308 Tekx 860.492 

Fabnken für Mineraldunger-Streuer. -Cagetilallen, -Forderanlagen. Dnllmaschinen. 
Bodenbearbeitungsqerate. Univecäalspnizen, Kartoffelsoriier- und -verksernaschinen, 

Kommunalgerate. Aufbaubehallw fur Systernschlepper. - 
Pnnted in E R  Germany 



S e h r  g e e h r t e r  Kunde, 

Aufbau- :Dr i l lmaschine  AD 8-. . . . . . . 

Ma sc h i n e  n-Nr . . . . . . . . . . . . . . 

Vor dem E i n s a t z  I h r e r  neuen  Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 möchten 
w i r  S i e  b i t t e n ,  d i e s e  p r o v i s o r i s c h e  B e d i e n u n g s a n l e i t u n g  so rg -  
f ä l t  i g  d u r c h z u l e s e n .  

Die B e s c h r e i b u n g  d e r  Sonder -Zubehör t e i l e  , d i e  S i e  s e l b s t v e r -  
s t ä n d l i c h  a u c h  an I h r e r  neuen  Aufbau-Dr i l lmaschine  e i n s e t z e n  
können ,  entnehmen S i e  b i t t e  d e r  Betriebsanleitung zur Streifen- 
packer-Drillmaschine RPD, d i e  dieser Betriebsanleitung bealiegt, 

Tragen  S i e  b i t t e  den  Typ und d i e  Maschinen-Nr. I h r e r  Aufbau- 
D r i l l m a s c h i n e  i n  das d a f ü r  vorgesehene  F e l d  e i n .  Die Nummer 
b e f i n d e t  s i c h  a u f  dem Typensch i ld  v o r n  u n t e r  dem S a a t k a s t e n  
an d e r  r e c h t e n  Außenwand. Die Maschinen-Nr. s t e h t  z u s ä t z l i c h  
v o r n  a m  S a a t k a s t e n .  

B e i  N a c h b e s t e l l u n g e n  und Beanstandungen geben  S i e  b i t t e  immer den 
Masch inen typ  und d i e  Maschinen-Nr. a n :  

Das Spo:rnrad t r e i b t  d i e  Rührwelle a u c h  b e i  G e t r i e b e s t e l l u n g  
i r O i l  m i t  a n .  

Vesletzungsgefahr an rotierender Rührwelle! 
Nicht mit den Händen in den Saatkasten greifen. 

Keine  T e i l e  i n  den  S a a t k a s t e n  l e g e n ,  um Beschädigungen d e r  
Rührwel l e  zu ve rme iden .  

B e a c h t e n  S i e  a u c h  d i e  Einsatzvorschriften sowie  d i e  allgemeinen 
Sicherheits- und U ~ a l l v e s h Ü t u n g s v Q ~ S c ~ ~ ~ ~ e n .  Angaben dazu 
f i n d e n  S i e  i n  d e r  B e t r i e b s a n l e i t u n g  z u r  S t r e i f e n p a c k e r - D r i l l -  
masch ine  R P D .  



. 
Inhaltsverzeichnis Seite 

1.0 Aufbau-Drillmaschine AD 8 ............................... .3  

2.0 Bedi.enung d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 .................. . 3  
2 . 1  S p o r e n r a d  ................................................ 3 

2 . 3  A b s t e l l s t ü t z e n  ............................................ 5 
2 . 2  Abdrehprobe  ............................................... 5 

3.0 Funktion der Kupplungsteile 
( a l l g e m e i n e  B e s c h r e i b u n g )  ................................. 7 

3 .1  B e s t e l l - K o m b i n a t i o n  i n  A r b e i t s s t e l l u n g  .................... 7 
3 . 2  Bes t .e l1-Kombina t ion  i n  T r a n s p o r t s t e l l u n g  ................. 9 
3.3 B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t e  rn . starr  b e f e s t i g t e r  P a c k e r w a l z e  9 

Imaschine a m  B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  ....... 11 
e a r b e i t u n g s g e r ä t e  .......................... 11 ........................................... 13 

ombi n a t i o n  m i t  AMAZONE-Packerwalzen .................. 15 

t i g u n g  d e r  V e r s t e l l s t a n g e  ........................... 1 7  
p e l n  d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  ....................... 1 7  

ONE A u f b a u - D r i l l m a s c h i n e  AD 8 ....................... 19 

gung d e s  Kupplungsrahmens a n :  

age d e r  A b s t ü t z u n g s t e i l e  : 

r e m d f a b r i k a t e n  ....................................... 15 

piele  f ü r  den Anbau der 

r k e  H . D r e y e r  GmbH & Co.KG, 

1 



E 

1 

t 

- 6  

6 

I 

I 



! 
I 
! 
! 
1. 
! 
! 
! 
! 
! 
! 
I 
I 
I 
I 
t 

1.0 Aufbau-Drillmaschine AD 8 - 

Die  Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 wird  zusammen m i  t einem Bodenbearbei-  
t u n g s g e r ä t  m i t  PacKerwalze e i n g e s e t z t .  Der nach  v o r n  g e n e i g t e  S a a t -  
k a s t e n  d e r  A u f b a u - D r i l l m a s c h i n e  i s t  ü b e r  d e r  Packe rwa lze  b e f e s t i g t .  
D a s  e r m ö g l i c h t  Bodenbea rbe i tung  und Aussaa t  i n  e inem A r b e i t s g a n g  b e i  
k l e i n s t e m  L e i s t u n g s -  und H u b k r a f t b e d a r f .  M i t  d en  K u p p l u n g s t e i l e n  i s t  
d e r  Anbau sowohl a n  AMAZONE-Bodenbearbei t u n g s g e r ä t e n  als auch  an 
F r  ernd f a  b r  i ka t; en  rnögl i c h .  

Die K u p p l u n g s t e i l e  s i n d  s o  k o n s t r u i e r t ,  daß  s i c h  d i e  Aufbau-Dr i l l -  
maschine b e i  d e r  A r b e i t  au f  d e r  Packerwalze  a b s t ü t z t ,  unabhängig da- 
von ,  ob e s  s i c h  u m  e i n e  AMAZONE-Packerwalze o d e r  e i n  F r e m d f a b r i k a t  
h a n d e l t .  Das h a t  den  V o r t e i l ,  daß das Bodenbearbeitungsgerät b e i  der  
A r b e i t  nicht d u r c h  das Gewicht d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  belastet wird .  
Das Bodenbearbe i  t u n g s g e r ä t  kann S t e i n e n  o d e r  e inem a n d e r e n  H i n d e r n i s  
u n g e h i n d e r t  nach oben h i n  auswe ichen .  Schäden a n  Zinken  und G e t r i e b e -  
e lernenten werden  d a d u r c h  ve rmieden .  

Wird d i e  B e s t e l l - K o m b i n a t i o n  zum T r a n s p o r t  angehoben,  s t ü t z t  s i c h  d i e  
Aufbau-Dri l  l m a s c h i n e  a u f  dem s t a b i l e n  Rahmen d e s  Bodenbea rbe i tungsge -  
r ä t e s  a b .  S o  w i r d  d i e  Packe rwa lze  während des  T r a n s p o r t e s  e n t l a s t e t .  

Die  Aufbau-Dr i l lmasch ine  i s t  l i e f e r b a r  m i t  a l l e n  S c h a r e i n h e i t e n ,  d i e  
auch  f ü r  d i e  S t r e i f e n p a c k e r - D r i l l m a s c h i n e n  RPD z u r  Verfügung s t e h e n .  

2.0 Bedienung der Aufbau-Dr i l lmaschine  

Die Bedienung d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 e r f o l g t  anhand de r  Be- 
tsiebcanleitung zur  Streifenpackes-Drtllmaschine RPD. Abweichende 
Beschre ibungen f i n d e n  S i e  au f  den f o l g e n d e n  S e i t e n .  

2.1 Sporenrad 

A l s  A n t r i e b  d e r  S ä o r g a n e  d i e n t  d a s  Sporen rad  ( F i g .  l/l). I n  Arbe i t s -  
S t e l l u n g  ist d i e  K e t t e  ( F i g .  3/1) so a b z u s t e c k e n ,  daß  d a s  Sporen rad  
a u f  dem F e l d  s t ä n d i g  Bodenkontakt  hat. Das S p o r e n r a d  w i r d  z u s ä t z l i c h  
von zwei  Z u g f e d e r n  ( F i g .  2 / 1 1  an  den  Boden a n g e d r ü c k t .  

D a s  Sporenrad ist m i t  e inem R o h r k l a p p s t e c k e r  ( F i g .  3 / 2 )  a m  K e t t e n -  
t r i e b  (Fig. 3/4)  d e r  Aufbau-Dr i l lmaschine  a b z u s t e c k e n .  Dazu i s t  
d i e  Achse d e s  S p o r e n r a d e s  m i t  zwei  Bohrungen a u s g e r ü s t e t .  Auf dem 
F e l d  i s t  das S p o r e n r a d  mit d e m  Kettentrieb i n  Bohrung ( F i g .  3 / 2 )  
m i t  dem R o h r k l a p p s t e c k e r  a b z u s t e c k e n .  

Achtung ! 
Zumm Transport auf öffentlichen S t r a ß e n  i s t  d i e  Achse d e s  Sporen-  
rades i n  den  K e t t e n t r i e b  h i n e i n  zu s c h i e b e n .  K e t t e n t r i e b  und Sporen-  
rad i n  Bohrung ( F i g .  3/3) m i t  dem R o h r k l a p p s t e c k e r  a b s t e c k e n .  

3 



~ F i g .  6 

n 



I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

- 
2.2 Abdrehprobe 

E s  i s t  i n  jedem F a l l  e r f o r d e r l i c h ,  d i e  Abdrehprobe  d u r c h z u f ü h r e n .  E i n e  
a u s f ü h r l i c h e  B e s c h r e i b u n g  f i n d e n  S i e  i n  d e r  B e t r i e b s a n l e i t u n g  z u r  
S t  r e i f e n p a c k e r -  Dr il lmaschi  ne  RPD. 

Zur Abdrehprobe  ist  d i e  Abdrehkurbe l  w i e  b e i  d e r  S t r e i f e n p a c k e r -  
D r i l l m a s c h i n e  R P D  i n  das  G e t r i e b e  zu  s t e c k e n  (s .  a u c h  F i g .  4 ) .  

Die Anzahl  der a u s z u f ü h r e n d e n  Sandkurbe lumdrehungen b 2 z i e h t  s i c h  a u f  
e i n e  F l ä c h e  v o n  1 / 4 0  h a  ( 2 5 0  m ) bzw. 1/10 ha (1000 rn ) .  I n  d e r  
n a c h f o l g e n d e n  T a b e l l e  s i n d  zu den A r b e i t s b r e i t e n  d i e  e n t s p r e c h e n d e n  
Handkurbelumdr ehungen angegebei-.: 

Ar b e i  t s b r e i  t; e 1 / 4 0  h a  1/10 h a  
2 . 5 0  m I 47.0 187.0 I 
3 : O O  rn I 3 9 . 0  I 156.0 I 

I 
4,OO m 2 9 , O  117,o 
U m r  echnungsf ' ak tor  1 1 7  468 

2 . 3  A b s t e l l s t ü t z e n  

Zur A u f b a u - D r i l l m a s c h i n e  AD 8 werden zwei  A b s t e l l s t ü t z e n  ( F i g .  5 / 1 )  
r n i t g e l i e f e r t ; .  Das e r m ö g l i c h t  e i n  s c h n e l l e s  An- und Abkuppeln d e r  
D r i l l m a s c h i n e .  D ie  A b s t e l l s t ü t z e n  s t e c k e n  s e i t l i c h  i m  V i e r k a n t r o h r  d e s  
Dr i l lmaschi r ienrahrnens  und s i n d  m i t  j e w e i l s  zwei  Augenschrauben  ( F i g .  
6/1) g e s i c h e r t .  Zum F e s t z i e h e n  bzw. Lösen  d e r  Augenschrauben  k a n n  d i e  
Abdrehkurbel .  ( F i g .  6 / 2 )  b e n u t z t  werden.  Ist  d i e  D r i l l m a s c h i n e  a m  
B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  a n g e k u p p e l t ,  s i n d  d i e  A b s t e l l s t ü t z e n  n a c h  dem 
Anheben d e r  Kombina t ion  zu e n t f e r n e n .  Soll d i e  Dr i l lmaschine  vom 
B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  a b g e k u p p e l t  werden ,  s i n d  z u e r s t  d i e  A b s t e l l -  
s t ü t z e n  zu m o n t i e r e n  und m i t  den Augenschrauben  ( F i g .  6/1) zu  
s i c h e r n .  An d e r  r e c h t e n  bzw. l i n k e n  M a s c h i n e n s e i t e  is t  j ewe i l s  d i e  
r i c h t i g e  A b s t e l l s t ü t z e  zu  m o n t i e r e n .  Die A b s t e l l s t ü t z e  ist  dann 
r i c h t i g  m o n t i e r t ,  wenn vorn R a b e n v i e r k a n t r o h r  d e r  D r i l l m a s c h i n e  a u s  
g e s e h e n ,  d e r  l a n g e r e  T e i l  d e s  Fußes ( F i g .  5 / L  max.)  nach v o r n e  z e i g t .  

5 



F i g .  7 

F i g .  8 



I 

I 
I 

i 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
! 
! 
I 

I 
I 
I 

- 
3.0 Funktion der Kupplungsteile 

(Allgemelne Beschreibung) 

M i t  den K u p p l u n g s t e i l e n  i s t  d i e  AMAZONE Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 
a m  Bodenbearbe i  t u n g s g e r ä t  z u  b e f e s t i g e n .  Die K u p p l u n g s t e i l e  s i n d  
a u f  d a s  j e w e i l i g e  B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  abges t immt .  Kupplungs- 
t e i l e  s i n d  f ü r  a l l e  F a b r i k a t e  l i e f e r b a r ,  Das Kupplungssys tem is t  
aber für a l l e  F a b r i k a t e  g l e i c h .  Anhand e i n e r  AMAZONE-Bestell- 
Kombinat ion ( F i g .  7 )  soll das P r i n z i p  d e s  Kupplungssys tems e r -  
k l ä r t  werden.  

Die B e s t e 1  1-Kombinat ion ( F i g .  7 )  b e s t e h t  a u s  
- AMAZONE K r e i s e l g r u b b e r  K G  1 
- AMAZONE P a c k e r w a l z e  PW 500 
- AMAZONE Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 ,  

D iese  ß e s t e l l - - K o m b i n a t i o n  z e i c h n e t  s i c h  d u r c h  s e h r  k u r z e  und 
kompakte Bauweise a u s .  

3.1 Bestell-Kombination in Arbeitsstellung 

I n  A r b e i t s c t e l  l u n g  s ü t z t  s i c h  d e r  K r e i s e l g r u b b e r  a u f  d e r  Packe rwa lze  
a b  und h ä l t  d i e  A r b e i t s t i e f e  i m m e r  exak t  e i n .  D i e  Aufbau-Dr i l lmasch ine  
s t ü t z t  s i c h  e b e n f a l l s ,  g e l a g e r t  a u f  zwei K u n s t s t o f f l a g e n  ( F i g .  7 / 1 )  
während d e r  A r b e i t  a u f  d e r  Packerwalze  a b .  B e f e s t i g t  is t  d i e  D r i l l -  
maschine  m i t  d e m  Kupplungsrahmen ( F i g .  7 / 2 )  a m  Bodenbea rbe i tungs -  
g e r ä t .  Beide Maschinen s i n d  a b e r  nicht  starr m i t e i n a n d e r  verbunden.  
D a s  h a t  f o l g e n d e n  Grund: 
T r i f f t  das B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  während d e r  A r b e i t  a u f  dem F e l d  
au f  S t e i n e  ( F i g .  8/1) o d e r  a n d e r e  s t a r r e  H i n d e r n i s s e  i m  Boden, kann 
das B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  nur nach oben hin ausweichen, um das 
H i n d e r n i s  z u  Liberwinden. Dabei r u h t  d i e  v o l l e  L a s t  d e s  Bodenbear- 
b e i t u n g s g e r ä t e s  a u f  dem Z i n k e n ,  d e r  a u f  d a s  H i n d e r n i s  a u f g e t r o f f e n  
i s t .  D i e  E l a s t i z i t ä t  und d i e  e l a s t i s c h e  B e f e s t i g u n g  des  Z inkens  
r e i c h t  i n  d e r  Regel  g e r a d e  a u s ,  d a s  Eigengewicht  d e s  Bodenbearbe i -  
t u n g s g e r ä t e s  zu t r a g e n ,  ohne den  Zinken a b z u b r e c h e n .  D a s  Bodenbe- 
a r b e i t u n g s g e r a t  darf beim Überwinden d e s  H i n d e r n i s s e s  a l s o  n i c h t  
z u s ä t z l i c h  m i t  dem Gewicht d e r  Aufbau-Dr i l lmaschine  b e l a s t e t  werden. 
Z inkenbruch  Ware s o n s t  v o r p r o g r a m m i e r t .  Daher darf d i e  Aufbau-Dr i l l -  
maschine n i c h t  s t a r r  m i t  dem B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  verbunden s e i n .  
Mögl ich  macht das  d e r  AMAZONE Kupplungsrahmen ( F i g .  7 / 2 ) .  

Der Kupplungsrahrnen i s t  an den u n t e r e n  Anlenkpunkten  d e s  Bodenbe- 
a r b e i t u n g s g e r ä t e s  b e f e s t i g t .  Z u s ä t z l i c h  i s t  der Kupplungsrahmen ü b e r  
e i n e  K e t t e  ( F i g .  7 / 3 )  m i t  dem o b e r e n  Anlenkpunkt  d e s  Bodenbearbe i -  
t u n g s g e r ä t e s  v e r b u n d e n .  I n  A r b e i t s s t e l l u n g  ( F i g .  7 )  h ä n g t  d i e s e  
Ket te  l e i c h t  d u r c h .  Dadurch r u h t  das Gewicht d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  
a u f  d e r  P a c k e r w a l z e .  B e i m  Überwinden e i n e s  H i n d e r n i s s e s  ( F i g .  8 )  
kann d a s  B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  u n b e l a s t e t  s o  w e i t  nach oben h i n  
a u s w e i c h e n ,  b i s  d i e  K e t t e  ( F i g .  8 / 2 )  g e s p a n n t  i s t .  

7 



L 

F i g .  9 



3.2 Bestell-Kombination i n  Transpoststellung 

I n  T r a n s p o r t s t e l l u n g  i s t  e s  e r f o r d e r l i c h ,  - d i e  Kräf te  de r  angehobe- 
n e n  Aufbau-Dri l lmas’chine i n  den s t a b i l e n  Rahmen des  Bodenbearbei-  
t u n g s g e r ä t e s  e i n z u l e i t e n .  Die  S t a b i l i t ä t  d e r  P a c k e r w a l z e  r e i c h t  
i n  d e r  Regel  n i c h t  a u s ,  d e r  B e l a s t u n g  d u r c h  das G e w i c h t  de r  Auf- 
b a u - D r i l l m a s c h i n e  i n  T r a n s p o r t s t e l l u n g  s t a n d z u h a l t e n .  Desha lb  muß 
d i e  Packe rwa lze  i n  T r a n s p o r t s t e l l u n g  e n t l a s t e t  werden .  

Zum Wenden a m  F e l d e n d e  o d e r  zum T r a n s p o r t  h e b t  d i e  Sch leppe rhydrau -  
l i k  z u e r s t  da.c B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  an.  Die K e t t e  ( F i g .  9/1) w i r d  
m i t  zunehmender Hubhöhe g e s p a n n t .  I s t  d i e  K e t t e  v o l l s t ä n d i g  ge- 
s p a n n t ,  w i r d  d i e  Aufbau-Dr i l lmasch ine  vom Kupplungsrahrnen ange- 
hoben und d i e  P a c k e r w a l z e  vom Gewicht d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  e n t -  
l a s t e t .  E r s t  b e i  d e u t l i c h  s i ch tba rem Abstand A ( F i g .  9 )  zwischen 
Packerwalze  und Aufbau-Dr i l lmaschine  w i r d  auch  d i e  Packe rwa lze  ange- 
h o b e n .  

Nach dem Wenden a m  F e l d r a n d  kommen d i e  e i n z e l n e n  Gerä te  d e r  B e -  
s t e l l - K o m b i n a t i o n  i n  u m g e k e h r t e r  R e i h e n f o l g e  wieder  zum E i n s a t z .  

3 . 3  ß o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t e  m i t  starr befestigter Packe rwa lze  

D a s  u n t e r  Punkt  3 b e s c h r i e b e n e  P r i n z i p  z u r  V e r h i n d e r u n g  von Schäden 
an  Zinken  und G e t r i e b e e l e m e n t e n  d e s  Bodenbearbeitungsgerätes f u n k t i o -  
n i e r t  n u r  dann ,  wenn Bodenbearbe i  t u n g s g e r ä t  und Packe rwa lze  nicht 
starr m i  t e i n a n d e r  v e r b u n d e n  s i n d .  

Bei e i n i g e n  H e r s t e l l e r n  i s t  d i e  Packerwalze  starr a m  Bodenbearbei-  
t u n g s g e r ä t  b e f e s t i g t .  Das b e d e u t e t ,  daß  a u c h  d i e  s ta r r  b e f e s t i g t e  
Pack erwa lz e be i m  Überwinden e i n e s  Hinde r n  is  Ses vom Bodenbearbe i tungs-  
g e r ä t  angehoben w i r d .  

Aus d iesem Grund kann d i e  Aufbau-Dr i l lmasch ine  i n  T r a n s p o r t s t e l l u n g  
auch  n i c h t  von de r  Packe rwa lze  abgehoben werden .  E s  e n t s t e h t  k e i n  
s i c h t b a r e r  A b s t a n d  A ( F i g .  9 )  zwischen  P a c k e r w a l z e  und Aufbau-Dr i l l -  
masc h i n e  . 

9 



F i g .  1 1  

8 

F i n  1 7  F i g .  1 3  



- 
4.0 Anbau der Drillmaschine an ein Bodenbearbeitungsgerät 

D i e  Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 i s t  m i t  dem Kupplungsrahmen ( F i g .  10/1) 
a m  B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  z u  b e f e s t i g e n .  Dazu i s t  der Kupplungs- 
rahmen an den  h i n t e r e n ,  u n t e r e n  Anlenkpunkten  d e s  Bodenbea rbe i tungs -  @ g e r ä t e s  a n z u s c h r a u b e n .  Diese Verbindung darf aber  nicht starr s e i n .  
Deshalb i s t  e s  e r f o r d e r l i c h ,  d i e  m i t g e l i e f e r t e n  B e f e s t i g u n g s t e i l e ,  
D i s t a n z l a g e r b u c h s e n  ( F i g .  10/2) z u  verwenden. Z u s ä t z l i c h  i s t  d e r  @ Kupplungsrahmctn ( F i g .  11/1) ü b e r  e i n e  K e t t e  m i t  D i a g o n a l s p a n n e r  
( F i g .  1 1 / 2 )  a m  o b e r e n  Anlenkpunkt  d e s  Bodenbearbeitungsgerätes zu 
b e f e s t i g e n .  

4.1 Befestigamg des Kupplungsrahmens 

Der Kupplungsrahmen ( F i g .  10/1) i s t  an den h i n t e r e n ,  u n t e r e n  An- 
le nkpunk t en d e r  AMAZONE Bodenbearbe i t u n g s g e r ä t  e zu  b e f e s t i g e n .  

D i e  E i n b a u l ä n g e  8 q L 8 q  ( F i g .  1 0 )  des  Kupplungsrahrnens i s t  d e n  Anbaubei- 
s p i e l e n  u n t e r  P k t .  5 zu entnehmen.  D i e  r i c h t i g e  E i n b a u l ä n g e  "L" w i r d  

U n t e r  P k t .  5 f i n d e n  S i e  auch  d i e  Abs teckbohrungen d e r  K e t t e  ( F i g . l O l 4 )  
a m  Kupplungsrahmen bzw. d e s  Diagona l spanne r  ( F i g .  10/5) a m  o b e r e n ,  
h i n t e r e n  An lenkpunk t  des  Bodenbearbeitungsgerätes. Die K e t t e n l ä n g e  
i s t  e r s t  nach dem Ankuppeln d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  e i n z u s t e l l e n .  

an AMAZONE BodenbearbeatMngsgeräte P 
t 
[ d u r c h  Anschrauben  d e r  A n l e n k p l a t t e n  ( F i g .  10/3) e r r e i c h t .  

E 4.1.1 Befestagung an den Anschraubplatten 

Ist  das AMAZONE Bodenbearbe i  t u n g s g e r ä t  s e r i e n m ä ß i g  m i t  Anschraub- 

S e f e s t i g u n g s p l a t t e  ( F i g .  10/6) zu mon t i e ren .  

4.1.2 Montage der Anschraubplatten an AMAZONE Voreggen 

AMAZONE Voreggen VE werden ohne  A n s c h r a u b p l a t t e n  a u s g e l i e f e r t .  Desha lb  
s i n d  z u e r s t  d i e  A n s c h r a u b p l a t t e n  ( F i g .  10/7) arn Rahmen d e r  Voregge zu  
b e f e s t i g e n .  Zusammen m i t  d e n  A n s c h r a u b p l a t t e n  s i n d  j e  zwei Verstär-  
k u n g s p l a t t e n  ( F i g .  10/8) von  i n n e n  gegen den Rahmen d e r  Voregge an- 

1 p l a t t e n  ( F i g .  12/1) a u s g e r ü s t e t ,  i s t  an j e d e r  A n s c h r a u b p l a t t e  e i n e  

1 

! z u s c h r a u b e n .  

I 4.1.3 Befestigung an den Kupplungsböcken 

D i e  AMAZONE K r e i s e l g r u b b e r  KG-S sowie AMAZONE K r e i s e l g r u b b e r  und 1 K r e i s e l e g g e n  KG/KE 2 5 / 3 0 / 4 0  s i n d  s e r i e n m ä ß i g  m i t  Kupplungsböcken 
( F i g .  13/11 ausgerüstet. An d i e s e n  Kupplungsböcken i s t  der Kupp- 
lungsrahrnen a b z u s t e c k e n  und zu s i c h e r n .  



F i g .  1 4  

F i g .  1 5  

1 7  

F i g .  1 6  



4.2 

Der Kupplungsrahrnen  ( F i g .  16/1) i s t  mittig an d e n  h i n t e r e n ,  u n t e r e n  
An lenkpunk ten  des '  B o d e n b e a r b e i  t u n g s g e r ä t e s  a n z u s c h r a u b e n .  Dazu 
s t e h e n  für j e d e n  M a s c h i n e n t y p  d i e  e r f o r d e r l i c h e n  K u p p l u n g s t e i l e  
z u r  V e r f ü g u n g ,  Der  Kupplungsrahrnen ( F i g .  14/1) i s t  dem Abs tand  
d e r  A n l e n k p u n k t e  d u r c h  Verwendung von A u s g l e i c h s p l a t t e n  ( F i g .  1 4 / 2 ) ,  
D i s t a n z l z g e r r o h r e n  ( F i g .  14 /31  und S c h e i b e n  ( F i g .  ,14/4) a n z u p a s s e n  

Die E i n b a u l ä n g e  ' 'LI1 ( F i g .  1 4 )  d e s  Kupplungsrahrnens i s t  d e n  Anbau- 
b e i s p i e l e n  u n t e r  P k t .  5 zu  en tnehmen .  Die r i c h t i g e  E i n b a u l ä n g e  l l L , l t  

w i r d  d u r c h  A n s c h r a u b e n  d e r  A n l e n k p l a t t r n  ( F i g .  1 4 / 5 1  e r r e i c h t .  
Un te r  P k t .  5 f i n d e n  S i e  a u c h  d i e  Abs teckbohrungen  d e r  K e t t e  (Fig.14/6) 
arn Ku?plungsra.hrnen b z w .  d e s  D i a g o n a l s p a n n e r s  ( F i g .  14/7) a m  o b e r e n ,  
hinteren . 4 n l e r i k p u n k t  d e s  Bodenbearbeitungsgerates. Die  K e t t e n l a n g e  i s t  
ersr m c n  aem . i n , t c?poe ln  d e r  AuPjau-Dri:lmaschine e i r i z ü s r e l l e n .  

Bef est igmg des Kupplurigsrahmenas an einem Fremdfabrikat 

I! 

lj 

c 

I; ( s i e h e  a u c h  F I - g .  1 5 ) .  
1 

'1 3 

._ 



F i g  . i a  

F i s .  1 9  

F i g .  20  



4.3 Montage der Abstützungsteile 

In Arbeitsste;!  Jung stützt sich d i e  Aufbau-Dril lmaschine auf d e r  
Packerwalze a b .  Ge lager t  i s t  d i e  Dri l lmaschine a u f  zwei K u n s t s t o f f -  

f l a g e n  (Fig. 1711). 

4.3.1 Abstützungsteile zu AMAZONE Packerwalzen 

D i e  Aufbau-Dri:Llmaschine s t ü t z t  s i c h  a u f  dem Rahmen d e r  AMAZONE 
Packerwalzen a'b. B e i  Kombinationen m i t  AMAZONE Packe rwa lzen  PW 420 
ist e i n  Distanzstück ( ~ y g .  1812;)) zwischen Rahmenseitenteil der. 

Kombira t ionen  m i t  AMAZONE Packe rwa lzen  PW 500 ( F i g .  1 7 )  i s t  d i e  
I Verwendung von D i s t a n z s t ü c k e n  ( F i g .  18/2) n i c h t  e r f o r d e r l i c h .  

4.3.2 Abstützungsteile zu Fsemdfabsikaten 

Bei  F r e m d f a b r i k a t e n  i s t  d i e  Montage d e r  A b s t ü t z u n g s t e i l e  ( F i g .  19/1) 
an d e r  Packe rwa lze  e r f o r d e r l i c h .  Die A b s t ü t z u n g s t e i l e  s i n d ,  w i e  
i n  den F i g u r e n  1 9  und 2 0  g e z e i g t ,  an den  S e i t e n t e i l e n  d e r  Packe rwa lze  
z u  b e f e s t i g e n .  D ie  A b s t ü t z u n g s t e i l e  s i n d  so  z u  m o n t i e r e n ,  d a ß  d e r  
Abstand von d e r  A u f s t a n d s f l ä c h e  d e r  Zinken zum Auf lagepunk t  d e r  
Aufbau-Dr i l lmasch ine  immer 600 m m  (Fig. 2 0 )  b e t r ä g t .  

1 5  





4.4 BefestigeaPng der Verstellstmge 

Die V e r s t e l l s t a n g e  ( F i g .  21/1) is t  a m  Rahmen d e r  Aufbau-Dr i l l -  
maschine a b g e s t e c k t .  Der Kupplungsrahmen ( F i g .  21/2) w i r d  beim 
Ankuppeln d e r  A u f b a u - D r i l l m a s c h i n e  an d e r  V e r s t e l l s t a n g e  b e f e s t i g t .  
P i e  V e r s t  e l l s t a n g e  kann an d e n  R a h m e n t e i l e n  d e r  Aufbau-Dr i l lmasch ine  
h ö h e r  o d e r  t i e f e r  a b g e s t e c k t  werden .  Nach jedem Umstecken ist  d i e  
V e r s t e l l s t a n g e  m i t  zwei  K l a p p s p l i n t e n  ( F i g .  22/1) zu  s i c h e r n .  
D ie  f ü r  I h r  B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  e r f o r d e r l i c h e  Höhe, i n  d e r  
d i e  Verc t  e l l s t a n g e  a b z u s t e c k e n  i s t ,  en tnehmen S i e  d e n  Anbaubei- 

t 

s p i e l e n  u n t e r  P k t .  5 .  

I 
4.5 Ankuppeln der Ainfbau-Dr i l lmaschine  

I Aufbau-Dr i l lmasch ine  AD 8 und B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  können zusammen- 
g e k u p p e l t  werden ,  wenn d e r  Kupplungsrahmen ( F i g .  21/2) m o n t i e r t ,  d i e  
V e r s t e l  l s t a n g e  ( F i g .  21/1) r i c h t i g  a b g e s t e c k t  und d i e  A b s t ü t z u n g s t e i l e  I für aie P a c k e r w a l z e  m o n t i e r t  s i n d .  
Zum Ankuppeln i s t  z u e r s t  d e r  O b e r l e n k e r  ( F i g .  23/1) an b e i d e n  
Maschinen z u  b e f e s t i g e n  und z u  s i c h e r e n .  M i t  dem Kupplungsrahmen 
( F i g .  21/2) i s %  d i e  V e r s t e l l s t a n g e  ( F i g .  21/1) aufzunehmen und m i t  1 zwei  Bo lzen  (Fi-g.  21/3) m i t  F e d e r v o r s t e c k e r n  z u  s i c h e r n .  Die K e t t e  
( F i g .  21/4) zum Kupplungsrahmen s p a n n e n .  Nun i s t  d i e  Bestel l -Kombi-  
m t i o n  s o  w e i t  a n z u h e b e n ,  b i s  d i e  A b s t e l l s t ü t z e n  ( F i g .  5 / 1 )  de r  
A u f b a u - D r i l l m a s c h i n e  e n t f e r n t  werden  können.  
Zur E i n s t e l l u n g  d e r  r i c h t i g e n  K e t t e n l ä n g e  i s t  d i e  Kombina t ion  w i e d e r  
a u f  dem Boden a b z u s t e l l e n .  D i e  K e t t e  ( F i g .  21/4) i s t  nun so w e i t  zu  
l ö s e n ,  b i s  d i e  A u f b a u - D r i l l m a s c h i n e  a u f  den  A b s t ü t z u n g e n  de r  Packer- ' walze  a u f l i e g t  und d i e  K e t t e  l e i c h t  d u r c h h ä n g t .  
M i t  dem O b e r l e n k e r  ( F i g .  23/1) ist  d i e  Aufbau-Dr i l lmasch ine  g e r a d e  
a u s z u r i c h t e n .  Zur K o n t r o l l e  i s t  am l i n k e n  S e i t e n t e i l  d e r  Aufbau- 
D r i l l m a s c h i n e  e i n  P e n d e l z e i g e r  a n g e b r a c h t .  
P i e  F u n k t i o n  d e r  K u p p l u n g s t e i l e  muß n u n ,  w i e  u n t e r  P k t .  3.0 be- 
s c h r i e b e n ,  e r f l i l l t  s e i n .  1 Wird d i e  Kombina t ion  langsam vom S c h l e p p e r  a n g e h o b e n ,  i s t  f o l g e n d e s  
z u  b e o b a c h t e n :  

1 - Das B o d e n b e a r b e i t u n g s g e r ä t  w i r d  von de r  S c h l e p p e r h y d r a u l i k  
ang eho ben . 

- Die  K e t t e  ( F i g .  21/4) zum Kupplungsrahmen s p a n n t  s i c h .  

- Die Aufbau-Dr i l lmasch ine  w i r d  von d e r  P a c k e r w a l z e  abgehoben.  
1 
1 - Z u l e t z t  w i r d  a u c h  d i e  P a c k e r w a l z e  m i t  angehoben.  

1 7  



24 

/ 

6 

F i g .  24 

18 



den Anbau der AMAZONE Aufbau-Drillmaschine AD 8 5-0 Beispiele f ü r  

Bodenbearbeitungs- 
gerät der F i r m a  

Packer- 
walze F i g u r  
PW 

25 
27 

AMAZONE 
AMAZONE 

R ü t t e l e g g e  RE ( a l l e  Typen)  
R ü t t e l e g g e  RE ( a l l e  Typen)  

500 
420 

AMAZONE 
AMAZONE 
AMAZONE 

K r e i s e l g r u b b e r  KG 1 
K r e i s e l e g g e  KE 1 
Voregge V E  

500 
500 
50 0 

29 
29  
29 

AMAZONE 
AMAZONE 
AMAZQIWE 

K r e i s e l g r u b b e r  KG 1 
K r e i s e l e g g e  KE 1 
Voregge VE 

4 2 0  
420 
4 20 

31 
31 
31 

AMAZONE Kre i s  e l g r u b  be r KG-S 500 33 

K r e i s e l e  gge  
K r e i s e l e g g e  
K r e i s e l e  gge  
K r e i s e l e g g e  
Kre ise le  gge  
K r e i s e l e g g e  
K r e i s e l e  gge  
K r e i s e l e g g e  
K r e i s e l e  gge  
K r e i s e l e g g e  

35 
37 
39 
41 
43 
45 
47 
49 
51 
5 2  

HOWARD 
K R O N E  
KUHN 
LANDSBERG 

M A S C H I O  
NIEMEYER 
RABE 
RABE 
RABE 

- L m E N  

KE S 85 
HR 300 
LERS 250 
Z i r k o n  300 

K R  3010 
PKE 
MK E 
WMKE 

TYP DS 

5.1 Universal-Kupplungsteile 

Zum Anbau d e r  D r i l l m a s c h i n e  werden b e n ö t i g t :  
a )  Universal-Kupplungsteile 
b )  f irmenspezif  i s c h e  Kupp lungs te  i l e .  

Neben den  A n b a u b e i s p i e l e n  a u f  den  f o l g e n d e n  S e i t e n  
f i r m e n s p e z i f  i sc  hen  Kupp lungs te  i l e  a u f g e f ü h r t .  E i n e  
d e r  Universal-Kupplungsteile f i n d e n  S i e  a u f  d i e s e r  

s i n d  d i e  
Auf l i s  t u n g  
S e i t e .  

NR 1 TEILBENENNUNG 3 Ü C K  
- 

I 

1 
2 
2 

1 

1 
2 
1 

1 
1 
1 

- 

BESTELL-NR. 

I UNIVERSAL-KUPPLUNGSTEILE 
ZUR AD 8 FUER ALLE FABRIKATE, 
BESTEHEND AUS BODENBEARBEITUNGS- 
GERAFT UND PACKERWALZE 

1 

5 
6 
7 

11 

23 
24 
25 

30 
31 
32 

UNIVERSAL-KUPPLUNGSTEILE KPL. AD 8 

BESTEHEND AUS: 

ABSTECKBOLZEN 12x75 AD 8 
FEDERSTECKER 3 EINF. GERADE 

KUPPLUNGSRAHMEN AD 8 -ALLE FABRIKATE 

DIAGONALSPANNER F KUPPL.-TEILE KPL.AD 
- 

SKT-SCHRAUBE: DIN933 M20X100 10.9 A2G 
SKT-MUllER DIN980 MM 10 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 lA20X60 10.9 A2G 

KETTE DIN762 A13X65 5GL 

SICHERUNGSMUTTER DIN980V M16 10 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 tA16X60 10.9 A2G 

3006020 

309031 0 
309231 0 
0558300 

309431 0 

0410100 
060221 0 
0163100 

0974600 
0 1 341 00 
059521 0 

1 9  



I 

I ’  

F i g .  2 5  

.- 

11 ‘ I  
2s VA I . .  

! 

f‘i g . 2 6  

20 



5.2 Anbaubeispiel F i g u r  25 

AMAZONE R C i t t e l e g g e  RE V a r i o  m i t  AMAZONE -Packerwalze PW 500 

5.2.1 Kupplrangsteile AD 8 f ü r  AMAZOwlE Rütteleggen RE ( a l l e  Typen) 
in VerbPndung mit AMAZONE Packerwalzen PW 500 

F i c  
NH. - 

4 

I1 
12 
23 
14 
15 
16 

26 
27 
28 

31 

41 
Y? 
Y3 

KUPPLUNGST..408-KG(E)-l /RENE M. PW500 

BESTEHE240 AUS: 
ANLENKPLAlTE F.AD-AMAZONE-BODENBEARB. 
SKT-SCHFAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
SCHEIBE DlN7349 21X44X8 
DISTANZL-AGERROHR 35X7X42 KUPPL.-AD 
FEDERRING DlNl27B 20 A2G 
SKT-MUTER DIN934 M20 10 A2G 

SKT-SCHf2AUBE DIN931 M20X60 8.8 A2G 
FEDERRItiG DIN127B 20 A2G 
S K T - M U X R  DIN934 M20 8.8 

SEFESTIGLINGSPLATTE F.AD-AMAZONE-BODEN 

ISCHLOSS DIN1478 M 27 L=280-320 

NUR RE (ALLE TYPEN): 
SKT-SCHilAUBE DIN931 M12X3.5 8.8 A2G 
FEDERRI!iG DIN127B 12 A2G 
SKT-MIiTER DIN934 M12 8 A2G 

- 
- sn 

c 

L 

i 
2 

6 
6 
6 

2 

1 

8 
8 
8 

BESTELL-1 - 

301 602( 

310431C 
01 601 OC 
01 0740C 
3105310 
0447400 
050321 0 

01 581 00 
0447400 
351 0200 

31 0231 0 

3773200 

)084100 
1443400 
606200 

2 1  



F i g  

* 

. 27- 

26 I 

F i g .  28 

22  



I. 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
1 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

NR. 

5 . 3  h b a u b e f s p i e l  F i g u r  27 

TEIL BENENNUNG 

AMAZONE Küttele’gge R E  V a r i o  m i t  AMAZONE Packerwalze PW 420 

5.3.1 Kupplmgsteile AD 8 f ü r  AMAZONE Rütteleggen RE (alle Typen) 
in Verbindung m i t  AMAZONE Packerwalzen PW 420 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

26 
27 
28 

31 

3 5  

38 
3 9  
Y0 
Y1 

j 
BESTEHEND AUS: 
ANLENKPUTTE F.AD-AMAZONE-BODENBEARB. 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
SCHE3BE DlN7349 21X44X8 

FEDERRING DIN1278 20 A2G 
SKT-MUTER DIN934 M20 10 A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X60 8.8 A2G 
FEDERRING DIN1278 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

BEFESTfGUNGSPLAlTE F.AD-AMAZONE-BODEN 

SPANNSCHLOSS EINS.RE. M27 L=200-260 

ABSTUETZUNG F.AD-PW420 
SKT-SCHRAUBE DIN933 M8X30 8.8 A2G 
FEDERRING DIN127BBA2G 
SKT-MUTTER DIN934 M8 8 A2G 

DISTANZUGERROHR 35X7X42 KUPPL.-AD 

SKTEXHAAUBE DIN931 M12X35 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M12 8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12A2G 

;mCK 
- 

1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

6 
6 
6 

2 

1 

1 
4 
4 
4 

8 
8 
8 

- 

;ESTELL-NH. 

3026020 

I 

I 

3104310 
0160100 
01 07400 
31 0531 0 
0447400 
050321 0 

0158100 
0447400 
051 0200 

31 0231 0 

0771 200 

3108310 
02791 00 
0441 400 
0504200 

00841 00 
0443400 
0506200 

2 3  



F i c i .  29 

, 

F i y .  30  



5.4 Anbaubeispiel F i g u r  29 

AMAZONE K r e i s e l g r u b b e r  K G  1 m i t  AMAZONE Packerwalze PW 500 
o d e r  
AMAZONE K r e i s e l e g g e  KE 1 m i t  AMAZONE Packerwalze PW 500 

5.4.1 Kupplungsteile AD 8 für AMAZONE Kreiselgrubber (-eggen) 
KG (KE)1 und AMAZON Voreggen VE 
in Verbindung m i t  AMAZONE Packerwalze PW 500 

F i g u r  30  I 
N R 

4 

8 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

26 
27 
28 

31 

3 5  

3 7  
3 8  
3 9  
Y0 

41 

45 
46 

49 
50 
51 

I 
TEIL BENENNUNG I aCK 

1 

I 

KUPPLUNGST.ADa-KG(E)-l I R W E  M. PW500 I 1  

ZCSAETZLICH ERFCRDERLICH FUER 
AMAZONE VOREGGEN VE: 
ANBAUS.F KUPPLUNGST. AD8N€-PW420/500 1 
FUER ALLE TYPEN, 
BESTEHEND AUS: 
ANLENKPLATTE F AD-AMAZONE-BODENBEARB. 2 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G I 2  
SCHEIBE DIN7349 21 X44X8 2 
DISTANZLAGERROHR 35X7X42 KUPPL.-AD I 2  
FEDERRING DIN127B 20 A2G 2 
SKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 2 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X60 8.8 A2G 1 6  
FEDERRING DIN127B 20 A2G 6 

l 6  SKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

BEFESTIGUNGSPLATTE F.AD-AMAZONE-BODEN 

SPANNSCHLOSS DIN1478 M 27 L=280-320 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X35 8 8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X25 8 8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M12 8 A2G 

NUR VOREGGEN VE: 

KUPPELPUTTE VE- ADMUCKEP /KU P PLTEIL 

KUPPELPLATTE KPL. VE-ADRIUCKEP /KUPPL .. BESEHEND AUS: 

LOCHVERSTAERK.PL4TTE VE KUPPL TEILE 

FEDERRING DlNl27B 16 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M16 8 A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M16X60 8 8 A2G 

2 

1 

4 
4 
8 
8 

2 

1 
2 

4 
4 
4 

- 

BESTELL-NR. 

301 6020 

6046000 

3104310 
01 601 00 
01 07400 
31 0531 0 
0447400 
050321 0 

0158100 
0447400 
051 0200 

31 0231 0 

0773200 

00841 00 
03271 00 
0443400 
0506200 

6890200 

6891200 
6892200 

01 271 00 
0455400 

- 0508200 

2 5  



F i g .  3 1  

F i g .  3 2  

26 
I 

24 ß l  



I 

I 
I 
1 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
1 
I 
I 

5.5 Anbaubelspiel F i g u r  31 

AMAZONE K r e i s e l g r u b b e r  KG 1 mit AMAZONE Packerwalze PW 4 2 0  
o d e r  
AMAZONE K r e i s e l e g g e  KE 1 m i t  AMAZONE Packerwalze PW 420 

5.5.1 Kuppluragsteile AD 8 für AMAZONE Kreiselgrubber (-eggen) 
KG (KE)1 und AMAZON Voreggen VE 
in Verbindung m i t  AMAZONE Packerwalze PW 420 

N R 

7 

8 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

26 
27 
28 

31 

35 
- 3 8  ss 
Y', 
Y 9  
50 

51 

5; 
5 3  
6 0  
61 

I- 
TEIL BENENNUNC; 
Lc_ 

KUPPLUNGST.AD8-KG(E)- l /RWE M .  PW420 

ZUSARZLICH ERFORDERLICH FUER 
4MAZONE VOREGGEN VE: 
4NBAUS.F.KUPPLUNGST. AD8N€-PW420/500 
FUER ALLENPEN, 
BESTEHEND AUS: 
4NLENKPLATTE F.AD-AMAZONE-BODENBEARB 
SKI-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
SCHEIBE DIN7349 21X44X8 

FEDERRING DIN1278 20 A2G 
SKT-MCJHTER DIN934 M20 10 A2G 

DISTANZLAGERROHR 35X7X42 KUPPL.-AD 

SKT-SCHRAUBE OIN931 M20X60 8 8 A2G 
FEDERRING DlNl27B 20 A2G 
SKI-MIJTTER DIN934 M20 8.8 

BEFESTIGUNGSPLATTE F AD-AMAZONE-BODEN 

SPANNSCHLOSS EINS.RE. M27 L=200-260 

ABSTUETZUNG F.AD-PW420 
SKT-SCHRAUBE DIN933 M8X30 8.8 A2G 
FEDERRING DIN1278 8 A2G 
SKT-MIJTTER DIN934 M8 8 A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X35 8.8 A2G 

FEDERRING DIN1278 12 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X25 8.8 A2G 

SKT-MUlTEH DIN934 M12 8 A2G 

NUR VOREGGEN VE: 

BESTEHEND AUS: 
KUPPELPLATE KPL. VE-ADMUCKEP.IKUPPL 

KUPPELPLATTE VE-AD/HUCKEP.n<UPPL.TElL 
LOCHVERSTAERK.PLATTE VE KUPPLTEILE 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M16X60 8.8 A2G 
FEDERRING DIN 1278 16 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M16 8 A2G 

7 

,JUCK - 
1 

1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

6 
6 
6 
2 

1 

1 
4 
4 
4 

4 
8 
8 

2 

1 
2 

4 
4 
6 

IESTELL-NR. - 
3026020 

6046000 

31 0431 0 
0160100 
01 07400 
3105310 
0447400 
050321 0 

01 581 00 
0447400 
0510200 

3102310 

0771 200 

3108310 
02791 00 
0441 400 
0504200 

00841 00 
03271 00 
0443400 
0506200 

6890200 

6891 200 
6 8 9 2 2 C 0 

01 271 00 
0455400 
050920'J 

2 7  



I 
a 

- 1  
I 
I 

F i g .  33 . ,  

\ 

F' ig  . 34 ' . .  



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
! 
I 
I 

5.6 Anbaubeispiel Figur 33 

AMAZONE K r e i s e l g r u b b e r  KG-S m i t  A M A Z O N E - P a c k e r w a l z e  PW 500 

5.6.1 Kupplwgsteile AD 8 für 
A )  AMAZONE Kreiselgrubber KG in Verbindung mit AMAZONE 

B) AMAZONE Kreiseleggen KE in Verbindung mit AMAZONE 

C) AMAZQNE Krenselgsubbes KG-S i n  Verbindung mit AMAZONE 

Packerwalzen PW 420 und PW 500 

Packerwalzen PW 420 und PW 500 

Packerwalzen PW 420 und PW 500 

Fig. 34 
Nr . -_ 

2 

4 

11 

1 3  
14  
15 

1 8  
2 1  

2 6  
2 7  
28  

31 
3 2  
33 

4 5  

5 5  
58 
59 
60 
6 1  

T e i l  Benennung 

A L L E  T Y P E N  I N  VERBINDUNG 
M I T  AMAZONE PACKERWALZE PW 4 2 0 :  
K U P P L U N G S T E I L E  AD8-KG-S - PW 420  

ALLE T Y P E N  I N  VERBINDUNG 
M I T  AMAZONE PACKERWALZE PW 500: 
K U P P L U N G S T E I L E  AD8-KG-S - PW 500 

F Ü R  A L L E  T y p e n ,  B E S T E H E N D  A U S :  
A N L E U K P L A T T E  F. AD8-KG-S 

U N T E R L E N K E R B O L Z E N ,  K a t  .I I ,  28x130 

K L A P P S T E C K E R  10 x 4 2  
S I - S C H N U R  M .  S-HAKEN + Ö S E  

D I S T A N  Z B U C H S E  3 8 x 5 ~ 2  2 
A U S G L E I C H S P L A T T E  6 0 x 6 ~ 2 0 0  

S K T e - S C H R A U B E  D I N  9 3 1 , M 2 0 ~ 7 0  8 . 8  

S K T . - M U T T E R  D I N  9 3 4 ,  M 2 0  8 .8  
F E D E R R I N G  D I N  1 2 7  B 2 0  A 2 G  

B O L Z E N  K A T . 1 1  2 5  x 130 

K L A P P S T E C K E R  10 x 4 2  
S I - S C H N U R  M: S-HAKEN + Ö S E  

NUR I N  V E R B I N D U N G  MIT 
AMAZONE PACKERWALZE PW 500: 
S P A N N S C H L O S S  380-560 mm M27 

NUR I N  V E R B I N D U N G  MIT 
AMAZONE PACKERWALZE PW 4 2 0 :  
S P A N N S C H L O S S  380-560 mm M27 
A B S T Ü T Z U N G  f .  AD - PW 4 2 0  

F E D E R R I N G  D I N  1 2 7  B 8 A 2 G  
S K T - S C H R A U B E  D I N  9 3 3 , D I N  8x30 8.8 

CKT-MUTTER D I N  9 3 4 ,  M 8  8 A 2 G  

Stck 

1 

2 

2 

1 
1 
1 

4 
4 

6 .  
6 
6 

1 
1 
1 

1 

1 
1 
4 
4 
4 

Bestell-Nr. 

3046020 

3056020 

3103310 

6010300 
0 9 3  1400 
0801300 

6015300 
3 1 2  33 10 

0157 100 
0454400 
0510200 

6003300 
093 1400 
0801300 

0774200 

07 74200 
3 108310 
0279100 
0441400 
0504200 

2 9  



. 

59 

68 I ! 
67 



I 
I 
I 
1 
I 
I 
I 
! 
I 
! 
1 
I 
I 

5.7 Anbaubeispiel F i g u r  35 

HOWARD-Kre  is el e gge 

5.7.1 Kupplungsteile AD 8 für Bodenbearbeitungsgeräte der 
Firma HOWARD 

NI3 

1 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

21 
26 
27 
28 

41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

71 
72 
73 
74 

TEIL BENENNUNG 
~ 

BEFESTIGiJNGSTEILE AD8 "FA.HOWARD" 

BESTEHEND AUS: 

ANLENKPLATTE F.AD-AMAZONE-BODENBEARB 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
SCHEIBE DIN7349 21 X44X8 
DISTANZU\GERHOHR 35X7X42 KUPPL.-AD 
FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 10A2G 

AUSGLEICHPLATfE 60X6X200 KUPPLUNG-AD 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X70 8.8 A2G 
FEDERRING DINl27B 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS M27 L=540-720 

VERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
VERLAENGERUNGSLASCHE LI. KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2.5X35 KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2.5X53 KUPPLUNG AD 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
FEDERRING DlNl27B 20 A2G 
SKT-MU7TER DIN934 M20 10A2G 

STUWSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDUNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8.8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M lW50  8.8 A2G 
FEDERRING DlNl27B 12 A2G 
SKT-MUlTER DIN934 M128A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X80 8.8 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 
FEDERRING DIN 127 824 
SKT-MUTER DIN934 M24 8 A2G 

- 
STUCK 
- 

1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

6 
6 
6 
6 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

1 
1 
2 
2 

BESTELL-NR. 
-~~ 

31 06020 

3104310 
0160100 
0 107400 
3105310 
0454400 
050321 0 

3123310 
01 571 00 
0454400 
05 10200 

0775200 

3101310 
31 0031 0 
309931 0 
3098310 

0160100 
0454400 
050321 0 

3120310 
31 21310 

03291 00 
00861 00 
0 4 5 3 4 0 0 
0506200 

0175100 
01 741 00 
0457400 
051 1200 



F i g .  38 

1 3  

69 

.. 

I 68 

67 

I 
I 
1 
I 
I 
1 
I 
1 



5.8 Anbaubeispiel Figur 37 

- - i g u r  38 I 

I K R O N E - K r e i s e 1 e g g . e  K E  S 85 

3ESTELL-NR. _=c_ - 
IÜCK 
- 

1 

2 

2 
4 

8 

6 
6 
6 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

1 
1 
2 
2 

NR. EIL BENENNUNG 
~ 

1 

11 

14 
15 

21 

26 
27 
28 

41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

71 
72 
73 
74 

IFESTIGUNGSTEILE AD8 "FA.KRONE" 

ESTEHEND AUS: 

lLENKPlAll 'E F.AD-KRONE 

ELENKBOLZEN 30x155 AD8-"FA. KRONE" 
'ANNSTIFT DIN1481 10x45 

JSGLEICHPLATTE 60X6X200 KUPPLUNG-AD 

CT-SCHRAUBE DIN931 M20X70 8.8 A2G 
ZDERRING DIN127B 20 A2G 
G-MUlTER DIN934 M20 8.8 

PANNSCHLOSS 380-560MM M27 

ERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
ERLAENGERUNGSLASCHE LI. KUPPLUNG AD 
ISTANZROHR 25X2,5X35 KUPPLUNG AD 
ISTANZROHR 25X2,5X53 KUPPLUNG AD 

KT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
EDERRING DIN127B 20 A2G 
KT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

;TUETZS,TREBE F. AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
'ERBINDUNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

iKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8.8 A2G 
IKT-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8.8 A2G 
5DERRING DIN127B 12 A2G 
;KT-MUTTER DIN934 MI  2 8 A2G 

;KT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 
;KT-SCHRAUBE DIN931 M24X80 8.8 

iKT-MUlTER DIN934 M24 8 A2G 
FDERRING DIN127 824 

5.8.1 Kupplurigsteile AD 8 f ü r  Bodenbearbeitungsgeräte der 
Firma KRONE I 

I 
I 
I 
I 
II 
I 
I 
I 
I 
! 
I 
I 
I 
1 
I" 

306020 

110310 

111310 
346300 

123310 

1571 00 
454400 
510200 

8774200 

, I  01 31 0 
I10031 0 
109931 0 
109831 0 

11 601 00 
1454400 
150321 0 

31 2031 0 
31 21310 

13291 00 
10861 00 
1453400 
3506200 

3174100 
01 751 00 
0457400 
051 1200 

3 3  



F i g .  3 9  

F i g .  4 0  

3 4  .., . . )  - : ... . . - 

I 68 

67 



5.9 Anbaubeispiel Figur 39 

KUHN-Kreiselegge HR 300 

5.8.1 Kupplungsteile AD 8 f ü r  
Firma KUHN 

Bodenbearbeitungsgeräte der 

NR 

1 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

21 
26 
27 
28 

41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

71 
72 
73 
74 

TEIL BENENNUNG 

BEFESTIGUNGSTEILE AD8 "FA KUHN" 

BESTEHEND AUS: 

ANLENKPLATE F.AD-AMAZONE-BODENBEARB 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X8O 8.8 

DISTANZLAGERROHR 35X5X42 KUPPLUNG-AD 

SKT-MUTTER DIN934 M24 8 A2G 

SCHEIBE [)IN1441 26X40X4 

FEDERRING DINI 27 824 

AUSGLEICHPLATTE 60X6X200 KUPPLUNG-AD 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X70 8.8 A2G 

SKT-MUl-fER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS M27 L=700-880 

VERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
VERLAENGERUNGSLASCHE LI. KUPPLUNG AD 
DISTANZFIOHR 25X2,5X35 KUPPLUNG AD 
DISTANZFIOHR 25X2,5X53 KUPPLUNG AD 

FEDERRING DIN127B 20 A2G 

FEDERRING DIN127B 20 A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

STUETZSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDIJNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8.8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M I  2 8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12 A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 

FEDERRING DIN127 B24 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X80 8.8 

SKT-MUTTER DIN934 M24 8 A2G 

- 
C T Ü C K  
- 

1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

4 
6 
6 
6 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
a 
1 
1 
2 
2 

BESTELL-NR. 

3076020 

31 0431 0 
01 751 00 
01 93400 
31 0631 0 
0457400 
051 1200 

31 2331 0 
01 571 00 
0454400 
051 0200 

0776200 

3101310 
31 0031 0 
309931 0 
3098310 

0160100 
0454400 
050321 0 

31 2031 0 
31 21310 

03291 00 
00861 00 
0453400 
0506200 

0174100 
0175100 
0457400 
051 1200 

35 



F i g .  4 1  

F i y .  4 2  

3 6 

68 I 
67 



E 
I 
I 
I 
I 
I 
i 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
1 
I 

5.10 Anbaubeispiel F i g u r  41 

LANDSBERG-Kreiselegge LERS 250 

5.10.1 Kupplungsteile AD 8 für Bodenbearbeitungsgerate der 
Firma LANDSBERG 

F i g u r  42 1 
NR 

1 

11 
12 
13 
15 
16 

21 
26 
27 
28 

41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
60 
69 

71 
72 
73 
74 

TEIL BENENNUNG 

BEFESTIGUNGSTEILE AD8 "FA.LANDSBERG" 

BESTEHEND AUS: 

ANSCHLUSSLENKER F.AD-LANDSBERG 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X80 8 8 
SCHEIBE DIN125 21X37X3 
FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

AUSGL.EICHPLATTE 60X6X200 KUPPLUNG-AD 
SKT-SCHRAUBE DlN931 M20X60 8.8 A2G 
FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-MIJTTER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS M27 L=540-720 

VERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
VERLAENGERUNGSLASCHE LI. KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2,5X35 KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2,5X53 KUPPLUNG AD 

FEDERRING DIN127B 20A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 

SKT-MIJTTER DIN934 M20 10 A2G 

STUETZSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDUNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8.8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8.8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12A2G 
SKT-MIJTTER DIN934 M12 8 A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X80 8.8 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 

SKT-MUTTER DIN934 M24 8 A2G 
FEDERRING DIN127 824 

STÜCK 

1 

2 
2 
2 
2 
2 

2 
6 
6 
6 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

1 
1 
2 
2 

BESTELL-NR. 

33 16020 

3112310 
0175100 
001 1400 
0454400 
050321 0 

31 2331 0 
01 58100 
0454400 
051 0200 

0775200 

31 01 310 
3100310 
309931 0 
309831 0 

01 601 00 
0454400 
050321 0 

31 2031 0 
3121310 

03291 00 
00861 00 
0453400 
0506200 

0175100 
0174100 
0457400 
051 1200 

37  



F i g .  4 3  I 

// 
' /' 

' :  ( / /' 
5 3  f l  

F i g .  44 

3a 

. .. . . .  . 
. .  .. ' 

. . . . . .  . .  . 



I 

CTÜCK BESTELL-NR 

5.11 A n b a i i b e i s p i e l  F i g u r  43 

LEMKEN-Kr eis e legge  Z i r k o n  300 

5.11.1 Kuppl ungs t e i l e  AD 8 für Bodenbearbei tungsgera te der 
Firmen LEMKEN und LELY 

\ 

I 
2 

I I  
14 

26 
2 7  
2t3 
41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

71 
72 
73 
74 

BEFESTIGUNGSTEILE AD8 "FA.LEMKEN" 
BEFESTIGUNGSTEILE AD8 "FA.LELY" 

BESTEHEND AUS: 

KLAPPSTECKER 10x42 

FEDERRING DIN127B 20 A2G 

ANSCHLUSSLENKER F.AD-LEMKEN-LELY 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X60 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS 380-560MM M27 

VERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
VERLAENGERUNGSLASCHE LI. KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2.5X35 KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2.5X53 KUPPLUNG AD 

FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 

SKT-MUTER DIN934 M20 10A2G 

STUETZSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDUNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8.8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 MI2  8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12 A2G 

SKT-SCHRAUBE DlN931 M24X80 8.8 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 
FEDERRING DIN127 824 
SKT-MUl-iER DIN934 M24 8 A2G 

1 
1 

2 
2 

6 
6 
6 
1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

1 
1 
2 
2 

3116020 
3 0 8 6 0 2 0 

3113310 
0801 300 

0158100 
0 4 5 4 4 0 0 
051 0200 

0774200 

3101310 
3100310 
309931 0 
309831 0 

0160100 
0454400 
050321 0 

3120310 
31 21 31 0 

03291 00 
0086100 
0453400 
0506200 

01 751 00 
0174100 
0457400 
051 1200 

39  



F i g .  7 ' I  48 

, 

/ 

I .  

. .. . _  
, . . .  . . .. < .  

. .  . . . .  
. .  ... , . . .. . . .< . 

" (  . . . . ' 8 .  

F i g .  46 

.. . .  . . , ... .. . 

. ... . 

. .  . .  . .  , . _  
. .  , . .  . .  , . .  . .  . . 

40 
I 68 

6 7  



5.12 Anbaubeispiel F i g u r  45 

MASCHIO-Kreiselegge Typ DS 
I 
I- 5.12.1 Kupplungsteile AD 8 f ü r  Bodenbearbeitungsgeräte 

. .  
. I  

, .  

der 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I I 

Fig 
NR. 

1 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

21 
26 
27 
28 

41 

44 
45 

48 
49 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

71 
72 
73 
74 

F i r m a  MASCHIO Typ DS 

1 
cAL.L-- 
rElL BENENNUNG 

3EFESTIGUNGSTEIL.E A 0 8  "FA.MASCHIO" 

3ESTEHEND AUS: 

4NLENKPLATTE F.AD-AMAZONE-BODENBEARB. 
3KT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
SCHEIBE DIN7349 21 X44X8 
31STANZLAGERROHR 35X7X42 KUPPL.-AD 
FEDERRING DIN127B 20 A2G 
CKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

VERSTAERKUNGSPL.12OX8Xl82,AD-MASCHIO 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X60 8.8 A2G 
FEDERRING DIN127B 20 A2G 
CKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS 380-560MM M27 

DIE GELENKAUGEN VON SPANNSCHLOSS UND 
DIAGONALSPANNER SIND AUSZUTAUSCHEN 
GEGEN: 
SPANNBUEGEL I M27 KUPPLUNG-AD 
SPANNBUEGEL II M24 KUPPLUNG-AD 

SKT-SCHRAUBE DlN931 M20X130 8.8 A2G 
SICHERUNGSMUTTER DIN980V M20 8 A2G 

STUETZSTREBE F. AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDUNCiSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

SKT-SCHRAUBE DlN933 M12X35 8.8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M I  2 8 A2G 
FEDERRING DIN1278 12 A2G 

SKT-SCHRAUBE DlN931 M24X80 8.8 

FEDERRING üIN127 824 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 

SKT-MUTTEFI DIN934 M24 8 A2G 

;JUCK 
- 

1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

4 
6 
6 
6 

1 

1 
1 

2 
2 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

1 
1 
2 
2 

3ESTELL-NR. 
~~ 

3326020 

31 0431 0 
0160100 
01 07400 
31 0531 0 
0454400 
050321 0 

3114310 
0 1581 00 
0454400 
051 0200 

0774200 

3115310 
3116310 

01 621 00 
0600200 

31 2031 0 
3121 310 

03291 00 
0086 1 00 
0453400 
0506200 

01 751 00 
01 741 00 
0457400 
051 1200 

. .  
.. . 



F i g .  4 7  

- f - i g .  48 
67 U 

4 2  



5.13 Anbaubeispiel Figur 47 

NIEMEYER-Krei s e l e g g e  K R  3010 

5.13.1 Kupplungsteile AD 8 für Bodenbearbeitungsgeräte der 
Firma NIEMEYER 

F i g L  
NR. 

1 

11 
12 
15 
16 

21 
26 
27 
28 

41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

71 
72 
73 
74 

481- 
TEIL BENENNUNG 
-- 

BEFESTICiUNGCTEILE AD8 "FA NIEMEYER' 

BESTEHEND AUS: 

ANLENKPLATTE F.AD-NIEMEYER 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 
FEDERRING DIN127 824 
SKT-MUTTER DIN934 M24 8 A2G 

AUSGLEICHPLAlTE 60X6X200 KUPPLUNG-AD 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X60 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS 380-560MM M27 

FEDERRING DIN127B 20A2G 

VERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
VERLAENGERUNGSLASCHE LI. KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2,5X35 KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2,5X53 KUPPLUNG AD 

FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

STUETZSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDIJNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST 

SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8 8 A2G 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8 8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M128A2G 

SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X80 8 8 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M24X120 
FEDERRING DIN127 824 
SKT-MUTTER DIN934 M248 A2G 

STUCK 

1 

2 
2 
2 
2 

4 
6 
6 
6 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

1 
1 
2 
2 

3ESTELL-NR. 

3066020 

31 17310 
01 741 00 
0457400 
051 1200 

31 2331 0 
01581 00 
0454400 
051 0200 

0774200 

3101310 
31 0031 0 
309931 0 
309831 0 

01 601 00 
0454400 
050321 0 

3120310 
3121310 

03291 00 
00861 00 
0453400 
0506200 

0175100 
01 741 00 
0457400 
051 1200 

43 



~ F i g .  49 

1 .  /// 

F i g ' ;  50  

44 

I 68 

67 



U 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

5.14 Anbaubeispiel Figur 49 

RABE-Kreiselegge PKE 

5.14.1 Kupplungsteile AD 8 für Bodenbearbeitungsgeräte der 
Firma RABE 

11 R 

1 

11 
12 
13 
14 
15 
I 6  

21 
26 
27 
28 

41 

51 
52 
53 
54 

57 
58 
59 

61 
62 

66 
67 
68 
69 

iElL BENENNUNG 

BEFECTIGUNGCTEILE AD8"FA RABE' 

BESTEHEND AUS: 

ANLENKPLATTE F AD-AMAZONE-BODENBEARB 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X150 10 9 
SCHEIBEI DlN7349 21 X44X8 

FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

DISTANZLAGERROHR 35X7X42 KUPPL -AD 

AUSGLEICHPLATTE 60X6X200 KUPPLUNG-AD 
SKT-SCHRAUBE DIN931 M20X70 8.8 A2G 
FEDERRING DIN127B 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 8.8 

SPANNSCHLOSS 380-560MM M27 

VERLAENGERUNGSLASCHE RE. KUPPLUNG AD 
VERLAENGERUNGSLACCHE LI. KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2.5X35 KUPPLUNG AD 
DISTANZROHR 25X2,5X53 KUPPLUNG AD 

SKT-SCI-IRAUBE DIN931 M20X100 10.9 A2G 
FEDERRING DlNl27B 20 A2G 
SKT-MUTTER DIN934 M20 10 A2G 

CTUEIZCTREBE F.AD-BEFESTIGUNGSTEILE 
VERBINDUNGSSTREBE F.AD-BEFESTIGUNGST. 

SKT-SCHRAUBE DIN933 M12X35 8.8 A2G 
SM-SCHRAUBE DIN931 M12X50 8.8 A2G 

SKT-MUTTER DIN934 MI  2 8 A2G 
FEDERRING DIN127B 12A2G 

- 
J U C K  
- 

1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

4 
6 
6 
6 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

2 
2 

4 
4 
8 
8 

3ESTELL-NR 

3096020 

31 0431 0 
01 651 00 
01 07400 
31 0531 0 
0454400 
050321 0 

31 2331 0 
01 571 00 
0454400 
051 0200 

0774200 

3101310 
3100310 
309931 0 
309831 0 

01 601 00 
0 4 5 4 4 0 0 
050321 0 

31 2031 0 
3121310 

03291 00 
00861 00 
0453400 
0506200 

4 5  



F i g .  5 1  

F i g .  5 2  



5.15 Anbaubeispiel Figur 51 

RABE-Kreiselegge. M K E  

5.16 AnbaubtePcpiel F i g u r  52 

RABE-K re i 2; el e g g e  WMKE 

4 7  


